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»آرمان ملی« تاثیر رسانه ها در جهت دهی به افکار 
عمومی را بررسی می کند:

  اعتماد عمومی
عاملیت مرجعیت رسانه در جامعه

 آرمان ملی-  حمید شجاعی: تاکنون و در مقاطع 
مختلف بسیار در خصوص تاثیر رسانه ها در جامعه سخن 
گفته شده و هر کسی از ظن خود نسبت به این مساله 
اظهاراتی داشته است. اما واقعیت امر بر آن است که اگر 
تا دیروز رسانه ها محدود و قابل کنترل بودند و روایت  های 
مطلوب نظر دولت ها را بیان می کردند؛ اما امروزه با توسعه 
و گسترش رسانه ها و به ویژه عصر ارتباطات و ظهور 
شبکه های متنوع و مختلف اجتماعی دیگر جامعه منابع 
رسانه ای خود را افزایش داده و صرفا به چند منبع بسنده 
نمی کند. با این حال امروز پرسش اصلی در جامعه این 
است که با توجه به شرایط فعلی و تحولات جامعه مرجعیت 
رسانه با کیست و کدام رسانه ای است که توانسته امروز 
افکارعمومی و جامعه را با خود همراه کند. اما برای اینکه 
به پاسخی متقن و دقیق در این خصوص برسیم باید ابتدا 
مفاهیمی چون، تاثیر رسانه در جامعه و تاثیرپذیری متقابل 
جامعه از رسانه و همچنین اعتماد جامعه به رسانه ها را مورد 
بحث و بررسی قرار دهیم. قدر مسلم مهم ترین مساله در 
این بحث اعتمادعمومی است. اگر روندها و رویکردهای 
رسانه ها به طور مشخص رسانه های داخلی با اخبار و 
اطلاعات موثق، دقیق و شفاف موجباتی را پدید آورند 
که اعتماد جامعه را برانگیزند می توانند مرجعیت رسانه 
جامعه محور را از آن خود کنند. اما اگر اعتماد جامعه به 
رسانه ها کاهش یافته و از دست برود دیگر نه تنها مرجعیت 
رسانه را در اختیار نخواهند داشت؛ بلکه مراجعه مردم به 
سایر رسانه ها اعم از فضای مجازی تا رسانه های غیرداخلی 
خواهد بود. با این تفاسیر اینکه امروز جامعه با توجه به آنچه 
طی چند ماه گذشته چه نوع رویکردی به رسانه ها دارد 
چندان غیرقابل تشخیص نیست و بسیاری از چهر ه ها و 
حتی برخی مقامات از تاثیر فضای مجازی بر افکار عمومی 

سخن گفته اند. 
و  سیاسی  شرایط  بازتاب دهنده  رسانه ها   

اجتماعی هستند
 یک فعال سیاسی اصلاح طلب در خصوص مرجعیت و 
تاثیر رسانه ها در جامعه اظهارداشت: یک نگرش کلی این 
است که رسانه ها اساسا بازتاب دهنده شرایط اجتماعی و 
سیاسی هستند و خودشان زمانی مرجعیت پیدا می کنند 
که افکار عمومی و هم اجتماعی رسانه را بازتاب منویات و 
نظرات خود بداند. اگر نه شما یک رسانه به نام صدا و سیما 
دارید که 40 تا 50هزار کارمند و ده ها شبکه دارد؛ آیا چنین 
اثری دارد؟ فیاض زاهد به »آرمان ملی« گفت: اما یک 
رسانه دیگری هم پیدا می شود مثل یک کانال تلگرامی 
که به صورت مثبت و منفی تاثیر گذار ظاهر می شود. وی 
افزود: شبکه ای مثل »ایران اینترنشنال« به دلیل ماهیت 
غیررسانه ای که پیدا کرده بود خود را به بلندگوی معترضان 
تبدیل کرد و سعی کرد که سوار مطالبات جامعه شود. حتی 
به افزایش تنش و التهابات اجتماعی کمک کرد و موثر بود. 
زاهد تصریح کرد: این شبکه به ستاد عملیات روانی علیه 
نظام تبدیل شده است. گرچه آن هم رسانه است اما کارکرد 
حرفه ای و بی طرف را ندارد. این فعال رسانه ای عنوان کرد: 
رسانه خودش موید هیچ نکته ای نیست و زمانی مطرح 
می شود که افکارعمومی احساس کند حرف او را می زند و 
دیگر اینکه تا چه حدی بتواند خود را به نماینده گروه های 
اجتماعی و بازگوکننده نوعی از گزارش، روایت و تفاسیر 
مختلف تبدیل کندکه با سانسورهای اجتماعی رابطه 

بهتری داشته باشد.
 مرجعیت در اختیار فضای مجازی یا تلویزیون

 یک فعال سیاسی در ارزیابی مرجعیت رسانه در شرایط 
فعلی اظهارداشت: درباره مرجعیت رسانه، داستان مشخص 
است، در کشورهایی که دموکراسی نهادینه شده، ما 
بنگاه های خبری و اطلاع رسانی داریم که آنها سابقه 
طولانی ۱50ساله دارند و با تحولات تکنولوژی در حوزه 
ارتباطی، خودشان را تطبیق داده اند، روزنامه هایی مانند 
»کیهان« و »اطلاعات« که دولتی هستند و از قدیم در 
ایران وجود داشتند، کماکان باقی مانده اند، اما در دوره های 
مختلف به دلیل تحولات سیاسی مدیرانشان عوض شده و 
محدودیت هایشان هم روشن است، این افراد نتوانستند 
مرجع باشند. صداوسیما هم به طریقی نتوانسته چنین 
موقعیتی پیدا کند. احمد زیدآبادی در خصوص چرایی این 
مساله بیان داشت:  اول از همه به این خاطر که استقلال 
ندارد، دوم اینکه حتی به عنوان یک رسانه دولتی،  برخی 
پارامترهای حرفه ای را رعایت نکرده  است. در این میان 
یک سلسله روزنامه خصوصی داریم که در دوره ای، یعنی 
اواسط سال ۱۳۷۷تا اوایل ۱۳۷۹ مرجعیت پیدا کردند 
و به دوسال نکشید که تعطیل شدند و مرجعیت شان به 
پایان رسید. در ادامه چند روزنامه بودند که مرجعیت 
نسبی داشتند، اما دیگر جریان ساز نبودند. زیدآبادی 
افزود: همزمان با این مسائل دنیای مجازی هم وارد شده و 
آنجا هم به دلیل سطح نارضایتی ها، کسانی فعال و پررنگ 
شدند. فضای مجازی در دسترس عموم قرار دارد، در واقع 
همگانی است و از طرفی جمعیت زیادی ایرانی داریم که در 
این فضا حضور پیدا کردند و به تعبیری فعال فضای مجازی 
شدند. از طرفی هم فضای مجازی در دست مخالفان این 
سیستم قرار گرفته است، موافقانش هم می خواهند تلاشی 
انجام دهند، اما نه درست وارد می شوند، نه کارهایشان 
اعتباری دارد. بنابراین ما با یک وضعیتی مواجه شدیم که 
کل مرجعیت یا به فضای مجازی است که کلا در اختیار 
مخالفان است، یا در اختیار شبکه های تلویزیون است که 
کاملا موافق هستند، یک مورد هم روزنامه ها، سایت ها و 
خبرگزاری های داخلی است که به صورت پراکنده، تعدادی 
را تغذیه می کنند. این روزنامه نگار سیاسی اظهارکرد:  
مرجعیت با محدودکردن هرگز پیدا نمی شود و اتفاقا 
برعکس است. در حال حاضر اینستاگرام را مسدود کردند 
و تلگرام هم پیش از این مسدود بوده، اما آیا در مراجعه و 
استفاده از این رسانه ها محدودیتی ایجاد شده است؟ وی 
تصریح کرد: هیچ راهی نیست به جز اینکه دست مطبوعات 
داخلی برای گسترش، بسط  دادن و توسعه باز بگذارند که 
این هم بالاخره زمان بر است؛ اما بازگشت مرجعیت تنها از 

این طرق امکان پذیر است.

گــــزارش

فــــرارو
 محمد سلامتی:

اهمال   برخی مسئولان 
زمینه ساز اعتراضات بود

اعتراضاتی اتفاق افتاد که جالب نبود و 
در این میان کارشناسان و نظریه پردازان 
زیادی به تحلیل و زوایای آشکار و پنهان 
آن پرداخته اند. این تحلیل ها گاه رنگ و بوی 
جناحی و جریانی موافق و مخالف به خود 
می گیرد و گاه با ارزیابی های شتابزده مورد 
سنجش قرار می گیرد؛ تلقی سیاست ورزان و 
فعالان دو اردوگاه اصلاح طلبان و اصولگرایان 
به عنوان دو جریان فراگیر در سپهر سیاسی 
کشور نیز از این قاعده مستثنی نیست. 
سلامتی فعال سیاسی می گوید: قبل از 
هر اظهارنظری لازم می دانم به ریشه های 
اتفاقات و حوادث اخیر اشاره کنم. در واقع 
باید اذعان داشت، این ریشه ها مربوط 
می شود به مطالبات انباشته شده قشر های 
وسیعی از جامعه که مستقیم یا غیرمستقیم 

در بروز حوادث اخیر موثر واقع شده اند. 
 بخشی از مطالبات به حق است

 البته این توضیح لازم است که بخشی 
این مطالبات به حق بوده و وظیفه مسئولان 
است که آ نها را برآورده کند. اما متأسفانه 
این  به  نیل  شده  اعمال  سیاست های 
مطالبات را دچار مشکل کرده است. در 
نتیجهِ این سیاست ها به علاوه ندانم کاری ها 
و سوءتدبیر ها باعث شده در زمینه ها و 
عرصه های مختلف با مشکلات جدی مواجه 
شویم؛ به طوری که  در زمینه اقتصادی که 
مهم ترین آن بیکاری، تورم روزافزون و 
البته محدودیت های مبادلات اقتصادی 
باخارج از کشور است، با محدودیت هایی 
روبه رو هستیم. همچنین در عرصه فرهنگی  
برخی سخت گیری ها و در عرصه اجتماعی 
هم به گونه ای عمل شده که به بی اعتمادی 
بین مردم و  دولت دامن زده شده است. 
سلامتی بیان داشت: شرح این شرایط نشان 
می دهد، علت اصلی اعتراضات مردمی را 
باید در کوتاهی و اهمال های داخلی و البته 
مرتبط با عملکرد برخی دولتمردان و برخی 
مسئولان جست وجو کرد. البته بدیهی است 
خارجی ها از شرایط و زمینه های پیش آمده 
به نفع خود استفاده یا بهتر است گفته شود، 
سوءاستفاده می کنند. اما اگر بخواهیم 
اولویت مطالبات را که می تواند مورد توجه 
اکثریت مردم باشد مشخص کنیم، بی تردید 
حل مشکلات اقتصادی است؛ لذا طبیعی 
به نظر می رسد که عمده معترضان پیگیر 
حل این مسائل باشند که متأسفانه، اما 
این مهم نه تنها اتفاق نیفتاده است، بلکه 
چشم انداز روشنی هم مشاهده نمی شود. 
سلامتی درباره ماهیت اعتراض ها تصریح 
کرد: باید گفت، این اتفاق به دلایل مختلفی 
رخ داده است. همچنین نمی توان نسبت به 
جوان بودن جمعیت معترضان بی تفاوت بود. 
در واقع مسئولان این بار با دسته ای روبه رو 
هستند که نسبت به همه امور نگاه خاص 
خودشان را دارند و از سبک زندگی بسیار 
متفاوتی تبعیت می کنند. وی توضیح داد: از 
آنجا که شمولیت مطالبات فرهنگی به شکل 
نشان داده شده در جریان اعتراضات، محدود 
است، نمی تواند پشتوانه اجتماعی بالایی در 
کشور داشته باشد. درباره پشتوانه خارجی 
هم باید گفت که هرچقدر این پشتوانه قوی 
باشد، نه تنها پایدار نیست، بلکه در داخل 
حساسیت های منفی ای را هم برمی انگیزد. 
ضمنا! فقدان رهبری از ویژگی های از این 
دست از اعتراضات است که خود زمینه 
سوءاستفاده و به انحراف کشاندن را برای هر 
گروه و توسط هر جریانی فراهم می کند. با 
این حال نمی توان نادیده گرفت که مطالبات 
مربوط به توسعه فرهنگی و توسعه سیاسی 
به طور کلی جزئی از مطالبات واقعی و به 
حق اکثریت جامعهِ در مرحله رسیدن 
طبقه متوسط به اکثریت است، یعنی همان 
مرحله ای که جامعه ایران در آن قرار دارد. 
سلامتی می گوید: اگر چه به نظر می رسد، 
ظرفیت اعتراضی مربوط به مطالبات در حد 
سابق الذکر بیش از این کشش نداشته باشد، 
اما لازم است مسئولان خود به این امر توجه 
کرده و در جهت تامین حد معقول مطالبات 
معترضان اقدام کنند. سلامتی ادامه  داد: در 
اوایل انقلاب اکثریت جامعه یعني بیش از 60 
درصد جمعیت را طبقات کارگر و کشاورز و 
دیگر محرومان تشکیل مي دادند. اولویت 
مطالبات آنها اقتصادي مانند کار، مسکن 
بود. در آن زمان طبقه متوسط اقلیت داشت؛ 
حدود۳0 درصد. اما اکنون طبقه متوسط 
60 درصد.  اکثریت را داراست ؛ بیش از
وی افزود: اولویت مطالبات طبقه متوسط 
سیاسي و فرهنگي است. گرچه درحال 
حاضرمطالبات اقتصادي نیز فوریت خود 
راعیان کرده است، اما این فوریت، اولویت 
مطالبات سیاسي وفرهنگي را خدشه دار 
دلیل  مهم ترین  بنابراین  است.  نکرده 
اعتراضات اخیر را باید در مطالبات واقعي 
آنها جست وجو کرد. سلامتی خاطرنشان 
کرد: اگر دولتمردان این واقعیت تاریخي را 
باورداشته و بپذیرند، مي توانند پیشاپیش با 
برنامه ریزي درست، هم به مطالبات جواب 
نسبي مثبت دهند و هم اعتراضات را از 
موضوعیت بیندازند. لیکن بي توجهي به این 
مهم و برخي بي تدبیري در اجراي قوانین و 
برخوردهاي نادرست، مسیر حل مسائل را 

پیچیده تر مي کند. 

  دستورالعمل حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای در پی پیروزی شورانگیز و 
بازی غیرتمندانه ملی پوشان تیم ملی فوتبال 
کشورمان و شعف و شادمانی پدید آمده در 
سراسر ایران اسلامی خطاب به مراجع و مراکز 
ذیربط قضائی صادر شد. در دستور رئیس 
دستگاه قضا خطاب به مراجع و مراکز ذیربط 
قضائی آمده بود: نسبت به آن دسته از زندانیان 
که شرایط بهره مندی از ارفاقات قانونی را دارا 
هستند، نهایت مساعدت و معاضدت انجام 
بگیرد و مقدمات آزادی و بازگشت آنها به آغوش 
گرم خانواده های شان در اولین فرصت ممکن 
فراهم شود. یک روز پس از صدور این دستور، 
دادستان تهران از بررسی پرونده 46 زندانی 
که شماری از آنها در وقایع اخیر بازداشت 
شده بودند خبر داد. علی صالحی در تشریح 
این خبر گفت: پس از دستور رئیس قوه قضائیه 
پرونده شماری از افرادی که شرایط بهره مندی 
از ارفاقات قانونی را دارا بودند مورد بررسی قرار 
گرفت و 46 نفر که شماری از آنها در جریان 
اغتشاشات اخیر تهران دستگیر شده بودند با 
مساعدت و معاضدت انجام شده از زندان آزاد 
شدند. دادستان تهران تصریح کرد: نسبت به 
بررسی پرونده  افرادی که در جریان اغتشاشات 

اخیر بازداشت شده بودند و شرایط ارتکاب جرم 
آنها اجازه می داد مساعدتی در مورد آ نها صورت 
پذیرد، موضوع مورد بررسی قرار گرفت و این 
افراد با قرار تامین مناسب آزاد شدند. در دستور 
رئیس دستگاه قضا تصریح شده که بدیهی است 
کسانی که در قضایای اخیر مرتکب جنایت 
شده و مدافعان امنیت مردم را شهید و مجروح 
کردند و اموال مردم را به آتش کشیدند و قرآن 
را سوزاندند، قابل اغماض و بخشش نیستند و 
برای عناصر و مسببان اصلی اغتشاشات اخیر، 

هیچ جای ارفاق وجود ندارد.
 وضعیت سایر زندانیان 

 رئیس کل دادگستری البرز در خصوص 
حضرتی،  مهدی  پرونده  وضعیت  آخرین 
نوجوانی که در ناآرامی های ۱۲ آبان کرج 
براثر اصابت گلوله به پیشانی فوت شده بود، 
بیان کرد: این پرونده در حال رسیدگی است. 
حسین فاضلی هریکندی در گفت وگو با ایسنا، 
در خصوص پرونده مهدی حضرتی گفت: 
این پرونده در حال رسیدگی است. فاضلی 
هریکندی خاطرنشان کرد: نه فقط برای ایشان 
بلکه برای همه افرادی که در این ایام در اتفاقات 
و حوادث مصدوم یا فوت شده اند پرونده تشکیل 

شده و در حال رسیدگی است. 

  رونقی آزاد شد
 حسین رونقی که اخیرا بازداشت شده بود، 
با قید وثیقه آزاد شد. حسین رونقی یکی از 
افرادی که اخیرا بازداشت شده بود، با تبدیل قرار 
بازداشت موقت و سپردن وثیقه از زندان آزاد شد. 

 نوید افقه آزاد شد
 نوید افقه که در شیراز بازداشت شده بود، 
براساس آنچه که خانه موسیقی اعلام کرده 
است، با قید وثیقه آزاد شده است. ایسنا نوشت، 
نوید افقه، نوازنده تنبک است که شرکت در 
کنسرت های داخلی و بین المللی را در کارنامه 
دارد. خانه موسیقی ۳0 آبانماه در اطلاعیه ای 
هنرمند   ۲۲ وضعیت  آخرین  به  اشاره  با 
بازداشت شده در عرصه موسیقی، از شروین 
حاجی پور، سیدوحید موسوی، عماد قویدل و 
مجتبی اسدپور به عنوان هنرمندانی نام برده بود 

که تا به اکنون آزاد شده اند.
  پروانه سلحشوری آزاد شد

وزارت  به  متعلق  برنا  خبرگزاری   
پروانه  نوشت:  خبری  در  ورزش وجوانان، 
»صبح  دهم،  مجلس  نماینده  سلحشوری؛ 
دیروز با حضور در مرجع قضائی نسبت به 
اتهامات انتسابی تفهیم اتهام شده و ضمن ادای 
توضیحات مقرر سرانجام با صدور قرار وثیقه از 

سوی مرجع قضائی و تودیع آن آزاد شده است.« 
هفته گذشته مرکز رسانه قوه قضائیه خبر داد 
که برخی چهره ها برای توضیح در خصوص 
آنچه »انتشار مطالب غیرمستند یا توهین آمیز« 
خوانده بود، به دادسرا احضار شدند. محمود 
صادقی، پروانه سلحشوری، یحیی گل محمدی، 
الناز شاکردوست، میترا حجار، باران کوثری و 
سیما تیرانداز از جمله این افراد بودند. همچنین 
کتایون ریاحی و هنگامه قاضیانی نیز هفته پیش 

بازداشت شدند. 
  صدور کیفرخواست توماج صالحی به 

اتهام افساد فی الارض
 رئیس کل دادگستری استان اصفهان از 
صدور کیفرخواست توماج صالحی به اتهام افساد 
فی الارض، فعالیت تبلیغی علیه نظام، تشکیل و 
اداره دسته جات غیرقانونی به قصد برهم زدن 
امنیت کشور، همکاری با دولت متخاصم علیه 
جمهوری اسلامی و نشر اکاذیب و تشویش 
اذهان عمومی از طریق فضای مجازی و تحریک 
و ترغیب افراد به اعمال خشونت آمیز خبر داد. 
حجت الاسلام جعفری، رئیس کل دادگستری 
استان اصفهان در رابطه با جزئیات پرونده توماج 
صالحی گفت: هفته گذشته کیفرخواست پرونده 
توماج صالحی صادر و به دادگاه های عمومی 
و انقلاب اصفهان ارجاع شد، اما هنوز جلسات 
دادگاه برگزار نشده است. رئیس کل دادگستری 
استان اصفهان گفت: بخشی از اتهامات توماج 
صالحی در دادگاه عمومی و بخشی دیگر در 
دادگاه انقلاب اصفهان مورد رسیدگی قرار 
می گیرد. طبق ماده ۲۸6 قانون مجازات اسلامی 
مصوب ۱۳۹۲ هرکس به طور گسترده، مرتکب 
جنایت علیه تمامیت جسمانی افراد، جرائم علیه 
امنیت داخلی یا خارجی کشور، نشر اکاذیب، 
اخلال در نظام اقتصادی کشور، احراق و تخریب، 
پخش مواد سمی و میکروبی و خطرناک یا 
دایرکردن مراکز فساد و فحشا یا معاونت در آنها 
شود به گونه ای که موجب اخلال شدید در نظم 
عمومی کشور، ناامنی یا ورود خسارت عمده 
به تمامیت جسمانی افراد یا اموال عمومی و 
خصوصی، یا سبب اشاعه فساد یا فحشا در حد 
وسیع گردد مفسد فی الارض محسوب و به اعدام 
محکوم می گردد.  در تبصره این ماده نیز آمده 
است: هرگاه دادگاه از مجموع ادله و شواهد قصد 
اخلال گسترده در نظم عمومی، ایجاد ناامنی، 
ایراد خسارت عمده و یا اشاعه فساد یا فحشا 
در حد وسیع و یا علم به موثر بودن اقدامات 
انجام شده را احراز نکند و جرم ارتکابی مشمول 
مجازات قانونی دیگری نباشد، با توجه به میزان 
نتایج زیانبار جرم، مرتکب به حبس تعزیری 

درجه پنج یا شش محکوم می شود. 

 چرا اصولگرایان از تحرکات وحدت بخش اصلاح طلبان وحشت دارند؟

حمله به اصلاح طلبان مهم تر از دشمنان خارجی!
      حمله به روایت ابطحی از نتیجه مکاتبه خاتمی با مقام معظم رهبری

  آرمان ملی– مطهره شفیعی:  برخی به هر اقدامی که منجر 
به آرامش  در کشور شود، هجمه می برند که نمونه بارز آن مواجهه 
اصولگرایان با اقدامات اخیر اصلاح طلبان از جمله دیدار با رئیس 
قوه قضائیه و دبیر شورای عالی امنیت ملی است. که علی شکوری راد، 
سخنگوی جبهه اصلاحات درباره این دیدارها گفته بود: »در این 
دیدارها تحلیلی از آنچه این روزها در ایران جریان دارد ارائه شد. 
همچنین توضیحاتی درباره خواست ها و مطالبات معترضان مطرح 
و بر به رسمیت شناختن حق اعتراض مردم و اجتناب از اغتشاش 
نامیدن همه اعتراضات و نیز ایجاد فرصت امن برای طرح اعتراضات 
مردم به خصوص در دانشگاه ها از نکات دیگری بود که به آن پرداخته 
شده است.« موضوع دیگری که حمله به اردوگاه اصلاح طلبی را 
افزایش داد، به خبری باز می گردد که محمدعلی ابطحی، معاون 
پارلمانی دولت اصلاحات بیان کرد: »تردیدی نیست که آقای 
خاتمی همیشه مطالبه اصلاح امور می کرد. همین مرز همیشگی او از 
یک سو با براندازی و از سوی دیگر با کسانی است که حاکمیت را تأیید 
مطلق کرده اند و بار ها از حکمرانی بد در وضعیت موجود انتقاد های 
صریح کرده  است. می دانم خیلی ها در این ایام از اصلاح ناامید شده  
و از آن گذر کرده اند ، اما صادقانه خوب است روشن باشد که خاتمی، 
فرصت طلبانه نمی تواند از هویت خودش فاصله بگیرد. حتی اگر مثل 
شرایط فعلی معترضان و حاکمیت صدایش را نشنوند. در اعتراضات 
اخیر، به رغم مکاتبه آقای خاتمی با رهبری و ملاقات اصلاح طلبان با 
مسئولان عالی رتبه برای جلوگیری از خشونت و اصلاح امور، نشانه ای 
از این که خواسته ها مورد توجه حاکمیت قرار گرفته باشد نیست.« 
کیهان دیروز نوشت: »این مطلب در حالی از سوی ابطحی منتشر 
شده که خاتمی و برخی اصلاح طلبان در سال ۸۸ با ادعای دروغین 
تقلب و بازی در نقشه آمریکایی-  انگلیسی-  صهیونیستی آشوب، 

عملا در زمین براندازان نقش ایفا کردند و این در حالی بود که خاتمی 
می دانست و در محافل خصوصی چندبار اعتراف کرده بود که تقلبی 
اتفاق نیفتاده است. خاتمی و برخی عناصر همسو، در آغاز اغتشاشات 
اخیر هم نقش هیزم کشی و آتش افروزی را داشته اند و قبل از اینکه 
نظر مراجع قانونی درباره فوت مهسا امینی منتشر شود، همین مساله 
را بهانه عقده گشایی و اتهام پراکنی قرار دادند و حتی پس از روشن 
شدن ماجرا و آشکارشدن دست گروهک های تروریست و تجزیه طلب 
در آتش افروزی خیابانی، حاضر به جبران خیانت خود و مرزبندی با 
اوباش تروریست و اشرار اجاره ای نشدند تا این ننگ هم به فهرست 

خیانت هایشان افزوده شود.«
 تخریب می کنیم 

 روزنامه ای که به مدیریت حسین شریعتمداری منتشر می شود، 
5 آذر هم چنین به اتهام پردازی به اصلاح طلبان پرداخت: مدعیان 
اصلاحات به جای آنکه به ریشه یابی برخی اعتراضات و گلایه های 
تلنبار شده برآمده از دولت های قبلی )به ویژه دولت های موردحمایت 
اصلاح طلبان( یا به تهاجم تمام عیار بلوک غرب علیه جمهوری 
اسلامی بپردازند درصدد مقصرنمایی جمهوری اسلامی ایران هستند. 
آنها در حالی می خواهند که نظام را مقصر جلوه داده و از ضرورت 
اصلاح حکومت حرف بزنند که عزم و اراده ملت ایران در پیوند با نظام 
و حاکمیت را سانسور می کنند. قابل تأمل آنکه مدعیان اصلاحات 
اصالت را به هدف داده و نه تحلیل و برای هدف خود )بهره برداری 
سیاسی و القای ضرورت آزاد سازی آشوبگران( صغرا کبرا می چینند و 
آسمان ریسمان به هم می بافند و به بهانه ضرورت اصلاح نظام، یکی از 
اقدامات اورژانسی را »اعلان عفو عمومی« عنوان می کنند و چه کسی 
است که نداند آنها از یک سو نگران اراذل اجاره ای و شکست پروژه 
اغتشاش هستند و از سویی نگرانند دست قانون گریبان آنها را هم 

بگیرد! به هر جهت، روشن است که عفو آشوبگران، چراغ سبز به ادامه 
اغتشاش است، نه اصلاح حکومت! سخنگوی کمیسیون اصل ۹0 
مجلس هم در توئیتی به رفتار اصلاح طلبان در دوماه اخیر و همراهی 
آنها بااقدامات رادیکالیسم علیه ایرانیت و اسلامیت، اشاره کرد. علی 
خضریان نوشت: »سرنوشت اصلاح طلبان در آینده نیز به موضع و 
عملکرد امروزشان در قبال وقایع این روزها گره خورده است. لذا آنان 
که همراهی با رادیکالیسم را در بستر  دوقطبی سازی اجتماعی و در 
نهایت یک   پروژه انتخاباتی تحلیل می کنند، در حقیقت از دست 
دادن همین امکان حداقلی خود را به تماشا نشسته اند. از منظر 
 جامعه شناسی و قطع نظر از علل و عوامل وقوع،  رادیکالیسم در محیط 
اجتماعی قابل تداوم نیست و این مهم ترین پاشنه آشیل طرفداران 
 اغتشاشات اخیر است.« نکته ای که نباید از آن غافل شده عیان شدن 
اوج عصبانیت اصولگرایان از تلاش اصلاح طلبان برای آرامش کشور، 
به اتهاماتی بازمی گردد که به اصلاح طلبان وارد می کنند مانند فارس 
که نوشت: »جبهه اصلاحات با انگشت نهادن بر مشکلات اقتصادی، 
بدون اینکه کوچک ترین اشاره ای به دستاوردها داشته باشد، خواسته 
یا ناخواسته در زمین دشمنان بازی کرده است و این رفتار او برای 

همیشه در تاریخ این کشور ثبت خواهد شد.«
  اصلاح طلب داخل یا دشمن خارج مرز؟

 نکته قابل تامل که نیت تندروها از تخریب اصلاح طلبان را عیان 
می کند، سکوت  آنها در مواجه به برخی کشورهای خارجی است که بر 
آتش اعتراضات در ایران می دمند. اصولگرایان اگر واقعا دلسوز کشور 
هستند، به جای اتهام زنی به جریان اصلاحات، به دنبال راهکاری بودند 
تا با بازگشت آرامش به کشور سبب سکوت کشورهای دیگر شوند؛ 
اما حذف رقیب داخلی برای آنها مهم تر از پاسخ به کنایه  کشورهای 

خارجی است!

 
شماری از افراد دستگیر شده در وقایع اخیر آزاد شدند

آزادی با ارفاق ورزشـــــی!
   پس از پیروزی ایران در بازی با ولز رئیس قوه قضائیه دستور آزادی برخی زندانیان را صادر کرد

  هنگامه قاضیانی، پروانه سلحشوری، نوید افقه و حسین رونقی در میان آزادشدگان هستند. ابهام در آزادی وریا غفوری
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  شما وزیر 
گردشگری هستید

    

 فیلترینگ به تشخیص 
دوستان امنیتی است

  مدت هاست که صدای اعتراض به فیلتر شبکه های 
اجتماعی بلند شده است چرا که معیشت بسیاری از افراد از 
طریق فعالیت در این شبکه هات تامین می شد.  وزیر اتباطات 
گفت: در شرایط فعلی که این محدودیت ناخواسته ایجاد شده 
و دوستان امنیتی تشخیص دادند، ما وظیفه داریم فضا را برای 
کسب و کار های مردم فراهم کنیم. عیسی زارع پور با اشاره به 
برخی اقدامات دولت در حمایت از کسب وکار های اینترنتی، 
تصریح کرد: قدم اول این بود که ببینیم چه پلتفرم هایی 
مشمول این حمایت ها می شوند، برای شناسایی این پلتفرم ها 
جهت حمایت، فراخوان دادیم که یک هفته فرصت داده شده 

و به زودی مشخص می شوند. 

 انتقادات به دولت هر روز بیشتر می شود. روزگذشته 
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در تذکری به وزیر میراث 
فرهنگی و گردشگری گفت: آقای ضرغامی شما وزیر فرهنگ، 
کشور یا امور خارجه نیستید؛ پس به جای فرافکنی در 
گفتمان سازی انحرافی به شرح وظایف خود عمل کنید؛ شما 
وزیر گردشگری هستید و انگار فراموش کرده اید وزیر کدام 
وزارتخانه هستید. علی بابایی در ادامه با طرح این پرسش که 
از دیپلماسی اقتصادی شما چه خبر است، افزود: وزیر خارجه 
باید پاسخگو باشد؛ ما نماینده ملت هستیم و باید بدانیم برجام 
چه خواهد شد. همچنین فعالان اقتصادی به تأمین اجتماعی 

بدهکار هستند باید چه کسی این جرائم را مدیریت کند؟

 روزگذشته صدای نقدهایی به دولت از مجلس شنیده 
می شد. سخنگوی کمیسیون قضائی مجلس در نشست 
علنی یکشنبه، 6 آذرماه مجلس شورای اسلامی در تذکر 
شفاهی خود ضمن تبریک به ورزشکاران کشورمان با 
اشاره به جلسه اخیر رئیس جمهور با شوراهای کشور، 
گفت: رئیس جمهور در این جلسه اظهار کرده که آنهایی 
که نمی توانند به شعار »ما می توانیم« عمل کنند سمت 
خود را واگذار کنند. سیدکاظم دلخوش اباتری در مجلس 
شورای اسلامی برهمین اساس تصریح کرد: با این تفاسیر 
باید ۹0 درصد وزرا و دستگاه های اجرایی سمت های خود 

را رها کنند.

  90 درصد وزرا 
باید کنار بروند 


